
Obchodní tajemství

D
o
p
ra

v
a

Z
p
ra

co
v
án

í 
d
at

O
st

at
n
í 

o
b
o
ry

O
Z

 I
C

T
 S

lu
žb

y

R
ež

ie

a c i j k l m o p

1 […] […] […] […] […] […] […] 1 454 231

2 […] […] […] […] […] […] […] 833 882

3 […] […] […] […] […] […] […] 530 352

4 […] […] […] […] […] […] […] 12 316 633

5 […] […] […] […] […] […] […] 4 015 566

6 […] […] […] […] […] […] […] 19 150 663

7 […] […] […] […] […] […] […] 87 118

8 […] […] […] […] […] […] […] 19 237 781

9 zpracování dat […] […] […] […] […] […] […] […]

10 doprava     […] […] […] […] […] […] […] […]

11 ostatní […] […] […] […] […] […] […] […]

12 celkem     (ř. 9 až ř. 11) […] […] […] […] […] […] […] […]

13 […] […] […] […] […] […] […] x

14 […] […] […] […] […] x x […]

15 […] […] […] […] […] x […] x

16 […] […] […] […] […] x […] […]

17 x […] […] […] […] x x […]

18 […] […] […] […] […] x […] 19 355 204

19 x x x x x x […] 75 352

20 […] […] […] […] […] x […] 19 430 556

Ostatní provozní náklady

Výkazy - výsledky oddělené evidence
Tabulka č. 1: Náklady a výnosy po činnostech

Rok: 2016

Číslo řádku
                                              Činnost                                                                                                         

Položka
Hlavní činnost

vedlejší činnost

E
k
o
n
o
m

ic
k
y
 

n
eo

p
rá

v
n
ěn

é 
n
ák

la
d
y
 a

 

n
ek

al
k
u
lo

v
an

é 
v
ý
n
o
sy

C
el

k
em

b

Spotřeba materiálu

Odpisy

Opravy a udržování        

Osobní náklady včetně pojištění

Prvotní výnosy celkem (ř. 18 až ř. 19)

Provozní náklady celkem   

Finanční a mimořádné náklady

Prvotní náklady celkem (ř.1 až ř.7)

druhotné 

náklady

Náklady prvotní a druhotné (ř. 8 + ř. 12)

Podíl  režie      

Náklady celkem (ř. 13+ř. 14)

Náklady na externí výkony z ř. 15

Výnosy druhotné

Provozní výnosy

Finanční a mimořádné výnosy



Obchodní tajemství

a c d e f p

1 […] […] […] […] […] […]

2 […] […] […] […] […] […]

3 […] […] […] […] […] […]

4 […] […] […] […] […] […]

5 […] […] […] […] […] […]

6 […] […] […] […] […] […]

7 […] […] […] […] […] […]

8 […] […] […] […] […] […]

9 zpracování dat […] […] […] […] […] […]

10 doprava     […] […] […] […] […] […]

11 ostatní […] […] […] […] […] […]

12 celkem     (ř. 9 až ř. 11) […] […] […] […] […] […]

13 […] […] […] […] […] […]

14 […] […] […] […] […] […]

15 […] […] […] […] […] […]

16 […] […] […] […] […] […]

17 x x x x x x

18 […] […] […] […] […] […]

19 x x x x x x

20 […] […] […] […] […] […]

Finanční a mimořádné výnosy

Prvotní výnosy celkem (ř. 18 až ř. 19)

Náklady prvotní a druhotné (ř. 8 + ř. 12)

Podíl  režie      

Náklady celkem (ř. 13+ř. 14)

Náklady na externí výkony z ř. 15

Výnosy druhotné

Provozní výnosy

druhotné 

náklady

D
o

d
án

í

O
st

at
n

í

b

Spotřeba materiálu

Odpisy

Opravy a udržování        

Osobní náklady včetně pojištění

Ostatní provozní náklady

Provozní náklady celkem   

Finanční a mimořádné náklady

Prvotní náklady celkem (ř.1 až ř.7)

Výkazy - výsledky oddělené evidence
Tabulka č. 2: Náklady a výnosy hlavní činnosti

Rok: 2016

Číslo řádku
                                              Činnost                                                                                                         

Položka

Hlavní činnosti

C
el

k
em

P
o

d
án

í

T
ří

d
ěn

í

P
ře

p
ra

v
a



Obchodní tajemství

S
p

o
tř

eb
a

 m
a

te
ri

á
lu

O
d

p
is

y

O
p

ra
v

y
 a

 u
d

rž
o

v
á

n
í

o
so

b
n

í 
n

á
k

la
d

y

O
st

a
tn

í 
p

ro
v

o
zn

í 
n

á
k

la
d

y

P
ro

v
o

zn
í 

n
á

k
la

d
y

 c
el

k
em

F
in

a
n

čn
í 

 n
á

k
la

d
y

C
el

k
em

D
o

p
ra

v
a

Z
p

ra
co

v
á

n
í 

d
a

t

O
st

a
tn

í 
o

b
o

ry

C
el

k
em

a b c d e f g h i j k l m n o p q r s q u

1 MALOOBCHODNÍ SLUŽBY

2 I. Základní služby

3 A) Poštovní služby vnitrostátní

4 Poštovní zásilka do 2 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

5 Doporučená zásilka do 2 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

6
Obyčejné poštovní zásilky pro nevidomé 

osoby […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

7
Doporučené poštovní zásilky pro nevidomé 

osoby […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

8 Poštovní balík do 10 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

9 Cenná zásilka do 10 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

10 Poštovní poukaz hotovost - hotovost […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

11 Poštovní poukaz účet - hotovost […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

12 Poštovní poukaz hotovost - účet […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

13 B)  Poštovní služby do zahraničí

14 Poštovní zásilky do 2 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

15 Doporučená zásilka […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

16 Obyčejné poštovní zásilky pro nevidomé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

17 Doporučené poštovní zásilky pro nevidomé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

18 Obyčejný tiskovinový pytel […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

19 Doporučený tiskovinový pytel […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

20 Poštovní balík do 10 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

21 Cenná  zásilka do 10 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

22 Poštovní poukaz hotovost - hotovost […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

23 C) Zahraniční poštovní služby (příchozí) 

24 Listovní zásilky […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

25 Balíky do 10 kg (obyčejné, cenné) […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

26 Ostatní poštovní služby - ze zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

27 Základní služby celkem […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

28 II. Poštovní služby mimo základní služby

29 Adresné listovní zásilky - vnitrostátní […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

30 Balíky - vnitrostátní […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

31 Ostatní poštovní služby  - vnitrostátní […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

32 Adresné listovní zásilky - do zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

33 Balíky - do zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

34 Ostatní poštovní služby - do zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

35 Zahraniční poštovní služby (příchozí) […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

36
Poštovní služby mimo základní služby 

celkem […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

37 VELKOOBCHODNÍ SLUŽBY

38
Služby spojené s přístupem k poštovní 

infrastruktuře […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

39 Nepoštovní služby […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

40
Hlavní činnost celkem ř. 27 + ř. 36 + 

ř. 38 + ř. 39 […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

R
ež

ie

N
á

k
la

d
y

 c
el

k
em

V
ý

n
o

sy
 c

el
k

em

V
ý

sl
ed

ek
 h

o
sp

o
d

a
ře

n
í

Výkazy - výsledky oddělené evidence
Tabulka č. 3: Náklady v druhovém členění a výnosy podle služeb

Rok: 2016

Č
ís

lo
 ř

á
d

k
u

P
o

lo
žk

a

Poštovní činnosti

P
o

če
t 

k
u

sů

Prvotní náklady Druhotné

P
rv

o
tn

í 
+

 d
ru

h
o

tn
é 

n
á

k
la

d
y

 c
el

k
em



Obchodní tajemství

P
o
d

á
n

í

T
ř
íd

ě
n

í

P
ř
e
p

r
a
v
a

D
o
d

á
n

í

R
e
ž
ie

C
e
lk

e
m

 n
a
 

je
d

n
o
tk

u

P
o
d

á
n

í

T
ř
íd

ě
n

á

P
ř
e
p

r
a
v
a

D
o
d

á
n

í

R
e
ž
ie

N
á
k

la
d

y
 c

e
lk

e
m

a b c d e f g h i j k l m n o p q

1 MALOOBCHODNÍ SLUŽBY

2 I. Základní služby

3 A) Poštovní služby vnitrostátní

4a
Poštovní zásilka do 2 kg - individuální 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

4b
Poštovní zásilka do 2 kg - hromadní 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

5a
Doporučená zásilka do 2 kg - 

individuální podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

5b
Doporučená zásilka do 2 kg- hromadní 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

6
Obyčejné poštovní zásilky pro nevidomé 

osoby […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

7
Doporučené poštovní zásilky pro 

nevidomé osoby […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

8a
Poštovní balík do 10 kg - individuální 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

8b
Poštovní balík do 10 kg- hromadní 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

9a
Cenná zásilka do 10 kg - individuální 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

9b
Cenná zásilka do 10 kg- hromadní 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

10 Poštovní poukaz hotovost - hotovost […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

11 Poštovní poukaz účet - hotovost […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

12 Poštovní poukaz hotovost - účet […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

13 B)  Poštovní služby do zahraničí

14a
Poštovní zásilky do 2 kg - individuální 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

14b
Poštovní zásilky do 2 kg- hromadní 

podavatelé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

15 Doporučená zásilka […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

16 Obyčejné poštovní zásilky pro nevidomé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

17
Doporučené poštovní zásilky pro 

nevidomé […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

18 Obyčejný tiskovinový pytel […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

19 Doporučený tiskovinový pytel […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

20 Poštovní balík do 10 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

21 Cenná  zásilka do 10 kg […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

22 Poštovní poukaz hotovost - hotovost […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

23 C) Zahraniční poštovní služby (příchozí) 

24 Listovní zásilky […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

25 Balíky do 10 kg (obyčejné, cenné) […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

26 Ostatní poštovní služby - ze zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

27 Základní služby celkem […] x x x x x x […] […] […] […] […] […] […]

28 II. Poštovní služby mimo základní služby

29 Adresné listovní zásilky - vnitrostátní […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

30 Balíky - vnitrostátní […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

31 Ostatní poštovní služby  - vnitrostátní […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

32 Adresné listovní zásilky - do zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

33 Balíky - do zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

34 Ostatní poštovní služby - do zahraničí […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

35 Zahraniční poštovní služby (příchozí) […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

36
Poštovní služby mimo základní 

služby celkem […] x x x x x x […] […] […] […] […] […] […]

37 VELKOOBCHODNÍ SLUŽBY

38
Služby spojené s přístupem k poštovní 

infrastruktuře […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […] […]

39 Nepoštovní služby x x x x x x x […] […] […] […] […] […] […]

40
Hlavní činnost celkem ř. 27 + ř. 

36 + ř. 38 + ř. 39
x x x x x x x […] […] […] […] […] […] […]

Výkazy - výsledky oddělené evidence
Tabulka č. 4: Náklady a výnosy podle technologie zpracování

Rok: 2016

Č
ís

lo
 ř

á
d

k
u

P
o
lo

ž
k

a

P
o
č
e
t 

k
u

sů

Jednotkové náklady na kus Celkové náklady

V
ý
n

o
sy

 c
e
lk

e
m



Obchodní tajemství

Výkazy - výsledky oddělené evidence
Tabulka č. 5: Náklady, které se nepřiřazuji, a nekalkulované výnosy

Rok: 2016

Řádek Náklady, které se nepovažují za ekonomicky oprávněné tis Kč

1

Pokuty a penále, poplatky z prodlení, včetně úroků z prodlení, popř. jiná plnění

za nedodržení povinností podle smluv a předpisů (včetně ekologických) a peněžní náhrady škod související s provozem a investiční 

výstavbou 51 371

2 Manka, která nejsou přirozeným úbytkem 460

3 Škody na majetku a náklady spojené s jejich odstraňováním, včetně snížení cen

nevyužitelných zásob a fyzické likvidace zásob, náhrady škod a odškodnění 0

4 Veškeré odměny členů statutárních orgánů a dalších orgánů právnických osob 9 818

5 Nevyužité náklady spojené s přípravou a zabezpečením investiční výstavby 0

6 Náklady na zastavenou přípravu a záběh výroby a na zastavený výzkum, vývoj a projekty 425

7 Přirážky k poplatkům placeným za znečištění ovzduší, odpadních vod, popř. další platby

sankční povahy (např. za škody způsobené na zemědělských půdách) 0

8 Platby promlčených dluhů 0

9 Opakovaně zahrnované náklady, které již byly uhrazeny 0

10 Zvýšení cen vstupů, které ještě neprošly procesem zpracování 0

11
Odpisy promlčených a nedobytných pohledávek, rezervy a opravné položky

k těmto pohledávkám, pokud nejsou daňově uznatelným nákladem -12 912

12

Odpisy majetku nabytého bezúplatným převodem s výjimkou majetku převedeného podle

zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na cizí osoby, 

ve znění pozdějších předpisů 0

13
Zůstatková cena zlikvidovaného nehmotného dlouhodobého majetku 

a hmotného dlouhodobého majetku 11 010

14
Náklady na likvidaci nehmotného dlouhodobého majetku, hmotného 

dlouhodobého majetku a ostatní likvidaci 2 094

15 Důchodové  připojištění zaměstnanců a životní pojištění hrazené zaměstnavatelem […]

16 Výdaje na reprezentaci 7 689

17
Dary nesplňující podmínku § 20 zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 2 193

18
Cestovné nad limit – tuzemsko i zahraničí – nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., 

o cestovních náhradách, ve znění pozdějších předpisů […]

19 Náhrady mezd, pokud nejsou zahrnuty v § 24 zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů […]

20
Příspěvky na závodní stravování poskytované  ve vlastních zařízeních 

zaměstnavatele nad osobní a věcné náklady […]

21 Příspěvky na závodní stravování v cizích zařízeních (cizích osob) nad 55 % ceny jídel […]

22 Jednorázová finanční částka při odchodu do starobního důchodu […]

23 Finanční příspěvek (např. při uzavření sňatku, při narození dítěte a další) […]

24
Zdravotní péče s výjimkou závodní zdravotní péče stanovené 

zákonem č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů […]

25
Finanční vyrovnání např.odstupné nad rámec povinnosti stanovené zákonem č. 65/1965 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, popř. jiné formy finančního vyrovnání […]

26 Tvorba opravných položek k investičnímu majetku (stálá pasiva) a k zásobám 0

27 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené statutárními orgány společnosti […]

28 Pojištění pracovní neschopnosti zaměstnanců […]

29 Náklady na soukromá volání uskutečněné z telefonních stanic (prostřednictvím pevné i mobilní telefonní sítě) ve výši 30 % z částky 

vyúčtované za dané  období, pokud nelze prokázat jejich skutečnou výši […]

30 Ostatní mimořádné náklady, pokud nejsou výše uvedeny 93 708

31 Spotřeba pohonných hmot pro osobní potřebu […]

32 Příspěvky na rekreaci, na kulturní a sportovní aktivity a jiné příspěvky hrazené zaměstnancům […]

33 Stavební spoření hrazené zaměstnancům […]

34
Poměrná část nákladů na služební osobní automobily (odpisy nebo nájemné u finančního leasingu), které poskytuje zaměstnavatel svým 

zaměstnancům k použití pro služební i soukromé účely ve výši 1 % vstupní ceny vozidla za každý měsíc poskytnutí […]

35
Náklady vynaložené zaměstnavatelem na ubytování včetně 

nájmů bytových prostor pokud nejde o ubytování při pracovní cestě […]

36 Ostatní náklady neuznané za výdaj dle zákona č. 586/92 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 37 699

37 Některé finanční náklady 18 826

38 Celkem (ř. 1 až ř. 37) 386 957

39 Nekalkulované výnosy -756 587

Výkaz se vyplní za podnik jako celek.

Nedílnou součástí výkazů je komentář a dodatečné informace, které rozvádějí a vysvětlují jednotlivé uvedené údaje.

K jednotlivým řádkům vyplněného výkazu se připojí v komentáři přehled analytických účtů včetně zůstatků ke konci účetního období.

Jednotlivé položky výkazu je možno sdružit do skupin. Stanovený podnik vždy  prokáže náplň řádky a jejich návaznost na položky uvedené ve výkazu.

Řádek 38 obsahuje následující náklady: úroky z dlouhodobých úvěrů a půjček, prodané cenné papíry a vklady, kurzové ztráty, náklady z přecenění majetkových cenných 

papírů, náklady z finančního majetku, náklady z derivátových operací, manka a škody na finan

Do řádku 7 se nezahrnují případy, kdy byla investiční výstavba nedokončena  z důvodu rozhodnutí státního orgánu. Tyto případy stanovený podnik doloží.


